

kirjaamo.lvm@gov.fi
eveliina.uusitalo@gov.fi

22.6.2023

VN/7644/2023

Kirjeenne 2.5.2023

Helsingin seudun liikenteen lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi liikenteen palveluista annetun lain muuttamisesta

Helsingin seudun liikenne -kuntayhtymä lausuu kannanottonaan lakiesitykseen liikenteen palveluista annetun lain muuttamisesta (Rautatieasemien esteettömyyspalvelu ja tieliikenteen toimivaltaiset viranomaiset).

HSL kannattaa lakiesityksessä ehdotettua mallia rautatieasemien esteettömyyspalveluista. HSL ei omista asemainfraa eikä näin ollen ole vastuussa asemien esteettömyyden toteutumisesta tai esteettömyystietojen oikeellisuudesta.

HSL kuitenkin hyödyntää esteettömyystietoja laajasti esimerkiksi matkustajille tarjottavissa matkatietopalveluissa kuten Reittiopas. Näiden palveluiden osalta oikean tiedon saatavuus avoimien rajapintojen kautta on erittäin tärkeää. Tietojen ajantasaisuus liittyy kiinteästi HSL:n toimintaan, matkaketjujen esteettömyyteen sekä sujuvuuteen.

Näemme siksi hyväksi, että EU-sääntelyssä mainitun olennaiset tiedot sisältävän tietokannan ylläpito vastuutetaan yksiselitteisesti yhdelle taholle kansallisesti. Lakiesityksessä mainittu tietopalvelun toimittaja eli Fintraffic toimii jo nykyisin asemaympäristössä ja on vastuussa muun muassa rautatieliikenteen matkustajainformaatiosta.

HSL kuitenkin muistuttaa, ettei tietokanta itsessään varmista esteettömyyden toteutumista tai esteettömyystietojen oikeellisuutta. Erityisen tärkeää on dynaamisten eli muuttuvien tietojen oikeellisuuden varmistaminen kaikissa tilanteissa. Näitä tietoja ovat esimerkiksi tiedot poikkeuksista hissien toimivuudessa tai asemalaiturien esteettömyydessä.

Tältä osin HSL:n näkemys on, että tietojen ylläpitämisen tulee olla mahdollisimman lähelle asemainfrastruktuurin omistajaa tai hallinnoijaa. Tähän tulee kiinnittää erityisesti huomiota tietokantaan toteutettaessa ja

käyttöönottaessa muun muassa asematoimijoiden kanssa käytävillä keskusteluilla sekä riittäväillä resursseilla.

Lakiesityksen mukaan tietoja keräävä taho eli Traficom on samalla valvova taho. Toteuttamistavasta riippumatta tulee varmistaa, että kaikissa tilanteissa tietojen ylläpitäjällä on mahdollisuus sekä riittävät kannusteet ylläpitää tietoja ajan tasalla. Oikealla ja kattavalla tiedolla edistetään konkreettisesti esteettömyyden toteutumista rautatieympäristössä

Lakiesitykseen Tieliikenteen toimivaltaisista viranomaisista HSL:llä ei ole lausuttavaa.

Lisätietoja antaa, Esteettömyyskoordinaattori Kaisa Maijala, etunimi.sukunimi@hsl.fi.

Helsingin seudun liikenne -kuntayhtymä (HSL)

Jussi Saarinen
Toimitusjohtajan sijainen

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä 22.06.2023. Allekirjoituksen oikeellisuuden voi todentaa HSL:n kirjaamosta.